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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKT -VENDIM 

NR. __ , DA TE_/_/ 2025 

PER MIRA TIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 6.200.000 ( GJASHTE MI LION 
E DYQIND MIJE) LEKE PER FURNIZIMIN ME ORENDI E PAJISJE TE SHKOLLES 

SE MES ME TE PERGJITHSHME MANEZ, NJESIA ADMINISTRATIVE MANEZ, 
SIPAS PROJEKTIT "FV ORENDI E PAJISJE GJIMNAZI MANEZ". 

Ne zbatim te ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 :.Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, 
ligjit nr.68/2017, ::Per financat e veteqeverisjes vendore", ligjit nr.9936, date 26.06.2008 .. Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ligjit nr.115/2024 .. Per 
buxhetin e vitit 2025", ligjit nr. 69/2012 ::per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e 
Shqiperise .. i ndryshuar, Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.115, date 24.12.2024 .. Per miratimin e 
Buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesem 2025-202T. si 
dhe sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Arsim, Kulture. Rini. 
Sporte dhe Komunitete Fetare, kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te 

shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. vtiratimin e pcrdorimit tc fondit prej 6.200.000 (gjashte milion e dyqind mije) !eke p~r 
rurnizimin me orendi e pajisje tc Shkollcs se Mcsme te Pergjithshme Man~z. \l_je~ia 
Administrative Manc1., sipas projektit ·-i:v orencli c pajisje Gjirnnazi Mancz'". 



Ky fond do IC mcrrc1 nga t'ondi rczcrvc i 13ashkisc DurrCs, miratuar me Vcndimin c KCshillit Bashkiak nr. \ \ 5, date 24.12.2024 ·'Per miratimin c Buxhctit 1e Bashkisc Durres pCr vitin 2025 dhc Progran1in 13uxhctor Alatn1csCm 2025-2027. 

3. Ngarkohct pCr zbatimin e kOtij vendin1i Drcjtoria e Buxhctit, Drcjtoria c Arsim, Kulture, 
Rini, Sportc dhc Komunitetc Fetare dhe Qendra Ekonon1ike e Arsimit, Bashkia Durres. 

Ky vend in, hyn nc fuq i sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/20 I 5, "Per veteqcverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te 
Qarkut Durres. 

DREJTORIA LIGJORE 

D TORIA E ARSIM, KULTURE, 
RINI, S ORTE DHE KOM.FETARE 

ejtor 
Adn Gurra 

DREJTORIA E BUXHETIT 

Drejtor 

Valbona Qiriak ~-

KRYETAR 

Emiriana Sako 
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R e p UBL I K A E :~~~::---------~ SHOIPER1se 

DREJTORIA ARSIM K .. BASHKIA DURRits ' UL TURES, RINISE , 
• J, SI ORTEVE DHE KO SEK ro,u I ARSIMIT MUNITETEVE FF,TARF, 

RELACION 

PER MlRATIMIN E PERDORIMIT •• DYQIND MIJE) LEKE PER FUR TE FONDlT PREJ 6.200.000 (6 MlLION E SE MESME TE PERGJITHSHM:l~I~ ME <?.RENDI E PAJISJE TE SHKOLLES SIPAS PROJEKTIT "FV ORE NEZ, NJESlA ADMINISTRATIVE MANEZ, NDI E PAJISJE GJIMNAZl MANEZ". 

KESHILLIT BASHKIAK 

Te nderuar Keshilltare , 

Ba~hkia D~~res ~~anco~_ne pr?9esin e rindertimit me fondet e veta ndertimin e dy objekteve arsimore:. pe~~a~es1sht, ~~mna~m Manez, Njesia Administrative Manez dhe shkollen 9 vjeyare Vadardhe, NJ_es1a Admm1strat1ve· Sukth. Gjimnazi Manez eshte ndertim i ri ne kete proyes dhe ka momentahsht 180 nxenes dhe l 5 mesues nga 250 qe e kane frekuentuar gjithmone, kjo per shkak te faktit qe mesimi zhvillohet mbasdite ne shkollen "Xhelal Shtufi" Shkafane, lshem. Shkolla ere eshte projektuar per 324 nxenes, me kushte dhe standarte bashkekohore. Fillimi i punimeve eshte bere ne dhjetor te vitit 2024 dhe perfundojne ne prill te vitit 2026. 
Kjo shkol le ka nje siperfaqe ndertimi 3836.8 m2 me vlere 3 l 5. l 62.52 l leke. Shkolla dote jete 3 kate me 9 klasa mesimore me kapacitet 36 nxenes/klase, 4 laboratore, lT, biologji, kimi dhe fizike, nje biblioteke, nje auditor, palester te brendeshme dhe terren sportive jashte, tarrace dhe zone recreative sportive. 
Duke marre shkas nga ecuria e punimeve ne terren si dhe nga kontaktet me firmen sipermarrese eshte arritur ne konkluzionin se punimet do te perfundojne perpara afatit te kontrates, konkretisht ne dhjetor 2025. Bashkia Durres nisur nga afati i kontrates se punimeve (prill 2?26) k.a bere parashikimin e fondit 6.200.000 !eke ne draftin e PBA 2026-2028 per te mob1luar objektin per fillimin normal te pro<;:,esit mesimor. 

P
.. k··t·· sye qe·· shl<olla te behet funksionale, kerkojme miratimin e perdorimit te fondit prej 
er e e ar , 

. . . • • , • M •• " Ky 
6.200.000 !eke te parashikuar me !art per Projektin .·'FV ?•:end1 e patsJe G.~11nnaz1. ~ne~ • er c d d c sherbeJ· e per paisjen e shkol les· me orend1 e pa1s.1e (banka, tavolma, dollape et:~·,) P 
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te bere te mundur kthimin same shpejt te nxenesve te 'esa.1 s 'O c nc s 1- • 
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Fondi do te merret nga fondi rezerve i Bashkise Durres i miratuar me Vendimin e Keshi\\it 

Bashkiak nr. l l S date 24. l 2.2024 ''Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 dhe 

Program in Buxhetor Afatmesem 2025-202T'. Ne perfundim kerkojme nga ana juaj te miratoni perdorimin e fondit 6.200.000 \eke per orendi e 

paisje ne Gjimnazin Manez, qe shko\\a te behet funksiona\e same shpejt per te zhvi\\uar norma\isht 

pro'resin mesimor ne shko\\en ere. Duke ju fa\enderuar, 

Drei r Arsim, Ku\ture, Rini, Sport dhe Komuniteteve Fetare 

Drejtore e Bu netit 
Va\bona Q~jako 

\ 

------------ai\•info@durres 

~-------~~::5 52 2/223 \0, www.durres.gov.a\/,e-m • 

. . ,. te\& fax +35 
. \ Sheshi ·'Una • 
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